PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2020                                                                                          № 100

с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

от 10 июля 2018 года № 106 «Об утверждении Порядка предоставления мест захоронений на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона  Краснодарского края от 04 февраля 2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского   района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 10 июля 2018 года № 106 «Об утверждении Порядка предоставления мест захоронений на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» следующие изменения:

1.1. В Приложении 2 «Порядок предоставления мест почетного и воинского  захоронений на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. На территории общественного кладбища в целях увековечения памяти умерших (погибших) граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, муниципальным образованием Белоглинский район, Новопавловским сельским поселением Белоглинского района, может быть предусмотрен обособленный земельный участок (зона) почетных захоронений (далее – зона почетных захоронений) на основании постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Зона почетных захоронений - ограниченная часть территории общественного кладбища, объединяющая места захоронений с удобным подходом и хорошим обзором, расположенные, как правило, вдоль главной аллеи кладбища и предоставляемые бесплатно при погребении умершего (погибшего), имеющего заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, муниципальным образованием Белоглинский район, Новопавловским сельским поселением Белоглинского района (далее - места почетных захоронений), на основании решения уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела по ходатайству супруга, близких родственников (детей, родителей, усыновленных, усыновителей, родных братьев и родных сестер, внуков, дедушек, бабушек), иных родственников, законных представителей умершего (погибшего) или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) или организаций с обоснованием и подтверждением заслуг умершего (погибшего) перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, муниципальным образованием Белоглинский район, Новопавловским сельским поселением Белоглинского района и при отсутствии противоречий с волеизъявлением умершего (погибшего) либо волеизъявлением его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего (погибшего).»;
- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. На месте почетного захоронения постановлением администрации  Новопавловского сельского поселения Белоглинского района может быть предусмотрено подзахоронение умершего (погибшего) супруга (супруги) в могилу ранее умершего его супруга (супруги), состоящего (состоящей) на момент смерти с ним в зарегистрированном браке.».
1.2. В Приложении 3 «Порядок предоставления или отказа в предоставлении мест семейного (родового) захоронения на кладбищах Новопавловского сельского поселения Белоглинского район»:
- подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«3) платежного документа, подтверждающего факт уплаты платежа за резервирование места под будущие захоронения;».
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова

2